
  

 

Termín: 2023/2024               Číslo zájezdu: 2084                Cena: 11 300 Kč 
 

VIKTORIÁNSKÁ ANGLIE 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách.  
 

2. DEN: CESTA DO BELGIE, BRUGGY 

Během noci budeme projíždět Německem a zastavovat budeme jen na protažení a toalety. Dojedeme do Belgie, kde 
po poledni přijedeme do půvabného historického města Bruggy, které si díky četným vodním kanálům, křivolakým 
uličkám a malebným zákoutím získalo přezdívku „Benátky severu“. Projdeme se centrem a uvidíme kostel Panny 
Marie, Velké tržiště, zvonici Belfort nebo krásné Hradní náměstí s Basilikou svaté Krve. Odpoledne přejedeme do 
Francie, kde se na jednu noc ubytujeme v hotelu v blízkosti přístavního města Calais. 
 

3. DEN: WINDSOR CASTLE, WINCHESTER 

Brzy ráno se přepravíme do Velké Británie. Po příjezdu do Anglie přejedeme do městečka Windsor, kde navštívíme 
největší hrad ve Velké Británii, sídlo královské rodiny. Prohlédneme si královské místnosti s množstvím úžasných 
exponátů (Podvazkový řád, slavné portréty členů královské rodiny aj.), pomník prince Alberta i kapli sv. Jiří. Společně 
se podíváme na střídání stráží. Odpoledne přejedeme do bývalého hlavního města Anglie, do Winchesteru. Zde si 
prohlédneme významnou románsko-gotickou katedrálu, která je nejdelší katedrálou v Británii, a kde jsou pochováni 
někteří anglosaští králové. Poté se projdeme pěkným centrem s pěší třídou a budeme mít čas na nákup suvenýrů. 
Večer odjedeme na ubytování. 
 

4. DEN: ISLE OF WIGHT 

Po snídani pojedeme na celodenní výlet na ostrov Wight, na který se i s naším autobusem přeplavíme trajektem. 
Navštívíme venkovské sídlo Osborne House, kdysi oblíbené místo královny Viktorie. Prohlédneme si starobylý dům i 
k němu přilehlé pohádkové zahrady. Poté se prozkoumáme romantické ruiny hradu Carisbrooke Castle, kde byl 
během občanské války vězněn král Karel I. Odpoledne se projdeme v oblasti Tennyson Downs s vyhlídkou na The 
Needles, které jsou součástí krásných křídových útesů. V podvečer znovu přeplujeme průliv The Solent a odjedeme 
zpět na ubytování. 
 

5. DEN: LONDÝN 

Poslední den v Anglii vyrazíme na celý den do hlavního města Anglie, do Londýna. Prohlídku začneme ve čtvrti South 
Kensington, kde navštívíme Victoria and Albert Museum, které schraňuje sbírku dekorativních předmětů z celé říše, 
které královna Viktorie vládla. Projdeme Hyde parkem kolem Royal Albert Hall, Albert Memorial a památníku 
princezny Diany až k Buckingham Palace. Během procházky uvidíme místo královských korunovací Westminster 
Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí Trafalgar Square s Národní galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na 
Piccadilly Circus se světelnými reklamami, do čínské čtvrti a na Leicester Square. Odpoledne si nakoupíme suvenýry a 
společně absolvujeme jízdu na obřím vyhlídkovém kole London Eye. V podvečer se s Londýnem rozloučíme, metrem 
přejedeme k autobusu a odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se vrátíme zpět do 
Francie. 

 

6. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 
přijedeme v odpoledních hodinách. 
 
 
 
 
 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 
- 1x ubytování v hotelu typu F1 ve třílůžkových pokojích 
- 2x ubytování v hotelu nebo hostelu ve vícelůžkových pokojích, 2x snídaně 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 15 EUR a 85 GBP / studenti a 15 EUR a 75 GBP / děti 

do 15 let vč.) 
-  ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 
návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 

Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
- ve dnech úterý a středa je Windsor Castle nepřístupný veřejnosti 
 

http://www.zajezdyproskoly.cz/

